1 Latè reddimus nisi quod, ne cogere-mur ad verbum dicere ut, quod obscurum hic praebet-

Օ ի այսպէս ասէ երրորդ դարու-
 Թիւն Թագաւորութեանցն, եթէ
 Եղե. ի նիս երրորդի ամի ելիցն յեգիպ-
 տոսէ՝ սկսաւ շինել սողոմոն զտունն
 նոն: Եւ երրայականն. և եղև ասէ
 ՚ի նձերորդի ամին: Օ այս հրէից
 վարդապետքն ՚ի նձ ամ ըստ հաւ-
 տատուն Թուոյ համարին Ժողովեալ
 զամնն ասեն. և չհամարին ուրոյն
 զամնն՝ ըստ որոց ասեն տիրեալ այլ-
 ազգեաց ՚ի վերայ Ժողովողեանն.
 և միայն զդատաւորաց Ժողովողեանն
 զիշխանութիւնն Թուեալ, և ՚ի նոյն
 յարեալ զժամանակն այլազգեացն
 ՚ի վերայ յառնելոյ: Եւ նմանազոյն,
 որպէս և ոչ այլազգ չորեքարիւր. և
 ութսուն ամացն ժամանակ Ժողովի-
 ցի: Եւ այց զնուիրական առաքելոյն,
 ոչ Թէ որպէս զժամանակագրութե-
 նէ ինչ ճառեալ, և ոչ ճշգիւ հաստա-
 տութեամբ համար ինչ աւանդեալ
 կարծեմ՝ զճառելոց ամաց զԹիւն աւ-
 ընթեր դնելով. և ոչ դատարկու-
 Թեամբ ինչ փրկութեան բանի: վար

tertius liber Regum habet, quod
 » Factum est ' anno ccccxl. egressus
 de Aegypto, coepit Salomon aedifica-
 re Domum Domino «. Hebraicum ve-
 ro (exemplar) » Et factum est, ait,
 anno ccccxxx «. Id quod Judaeorum
 Doctores, secundum firmam dinume-
 rationis calculum, in ccccxxx. annos
 comprehendi debere asserunt: qui qui-
 dem haud seorsum recensent annos il-
 los, in quibus dicuntur alienigenae in
 populum dominati fuisse, sed Judi-
 cum solummodo Populi Principatum
 sub numerum redigunt, eidem spatio
 attribuentes alienigenarum quoque
 irruptionis tempora. Et aequius qui-
 dem, nec enim alio modo quadrin-
 gentorum et octoginta annorum tem-
 pus coalescat. Divum autem Aposto-
 lum, non quasi de Chronologia quid
 disseruisse, vel exactissime supputa-
 tionem aliquam retulisse, arbitror,
 cum supradictorum annorum ² nume-
 rum collocaverit; neque tamen, inuti-

ret sensum: potest etiam reddi, quod nempe,
 vel ita tamen, ut; siquidem Arm. որպէս զի,
 Hellenismum prae se fert ad normam vocis δσ-
 ς, quae variis in locis variè ad sensum accom-
 modatur.

1 Communis lectio τῶν LXX. exceptis codi-
 cum differentiis, hunc ita locum exhibet III. Reg.
 VI. 1. Καὶ ἐγένθη ἐν τῷ τεσσαρακοστῷ καὶ
 τετρακοσιοστῷ ἔτει τῆς ἐξόδου υἱὸν Ἰσραὴλ
 ἐξ Αἰγύπτου . . . καὶ ἠκοδόμησεν τὸν οἶκον τῷ
 κυρίῳ. Neque aliter interpretatio Arm. ibi. * Եւ
 եղև յամն չորեքարիւրդի և քառասներորդի
 ելանելոյ որդացն իսրայելի յեգիպտոսէ . . .
 շինէր զտունն տեառն. Ubi տեառն quamvis
 aequè sonet in genitivo Domini, quàm in dati-
 vo Domino; debet tamen accipi hic secundo
 sensu, ut ex aliorum lectione discimus. He-
 braicum autem textus juxta edit. Waltoni sic ad
 verbum exponitur. » Et fuit in octogesimo an-
 no et quadringentesimo anno egredi filios Israel
 e terra Aegypti . . . et aedificavit domum Domi-